
 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 “regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.I. n. 44 dell’1 febbraio 2001, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 35 D Lgs n. 

30/2016; 
VISTO l’art. 7 co. 6 bis del D. Lgs n. 50/2016; 

VISTO la richiesta dell’insegnante Referente di Plesso delle tecnologie informatiche della 

Scuola Secondaria di San Prospero; 

VERIFICATA l’ esigenza di fornire il plesso di antivirus e relativa installazione; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere a  trattativa 

diretta in quanto per l’acquisizione dei beni l’importo resta inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 − Disposizioni integrative e correttive al decreto leg

islativo 18 aprile 2016, n. 50.(17G00078), art. 22, comma 1 "Nella procedura di cui all'artic

olo 36, comma 2, lettera a) la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tra

mite determina a contrarre, o attoequivalente, che contenga, in modo semplificato, l'ogge

tto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso d

a parte sua dei requisiti di carattere generale, nonchè il possesso dei requisiti tecnico−profe

ssionali, ove richiesti."; 

APPLICATO il principio di rotazione degli affidamenti così come previsto dal Codice degli 

appalti;  

INDIVIDUATA la reperibilità dei materiali presso la Ditta Ferrari Giovanni Computer 

S.R.L. Via G.M. Barbieri, 30 Modena;  

ACQUISTITO  il preventivo prot. n. 3890/B15 del 08.10.2018 per un totale di euro 112,00 

Iva Esclusa; 

VERIFICATA la regolarità dei versamenti contributivi; 

ACQUISITO il CIG: Z44254CD3E in data 12.10.2018; 

VERIFICATO che la spesa trova in bilancio la copertura finanziaria in A02 “Funzionamento 

Didattico Generale”. 

 

DETERMINA 
 

-  di acquistare c/o la Ditta Ferrari Giovanni Computer S.R.L. Via G.M. Barbieri, 30 

Modena;  

 

 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN PROSPERO E MEDOLLA (MO) 

Via Chiletti, 16/B – 41030 S. Prospero – (MO) 

 059/908457 - 059/906402– fax 059/908202  

Codice Fiscale 91029950366 

e-Mail: moic837007@istruzione.it Pec: moic837007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsanprosperomedolla.gov.it  

 

 

icspm.AOOMOIC837007.001.4211.29-10-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic837007@istruzione.it
mailto:moic837007@pec.istruzione.it
http://www.icsanprosperomedolla.gov.it/


Q.tà Descrizione  Costo unitario Costo Totale 

1 Kaspersky End Point Security 

for Business Select 50/99 nodi 

– Abbonamento per 1 anno – 

Educational ( acquisto minimo 

50 nodi ) 

 € 12,00 € 12,00 

1 Installazione licenza Kaspersky 

per 50 nodi 

 € 100,00 € 100,00 

 Imponibile € 112,00 

 IVA22% € 24,64 

 Totale € 136.64 

 

 

- di dare corso all’ordine di acquisto come sopra descritto e di imputare la  spesa di € 

136.64 A01 “Funzionamento Amministrativo Generale”; 

                            

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Dott.ssa Anna Maria Silvestris 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa              

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Unico del Procedimento: Paola Neri                                                        

Responsabile Acquisti Giuseppe Fontana 

 

icspm.AOOMOIC837007.001.4211.29-10-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


